República Federativa do Brasil
Estado de Sergipe
Câmara Municipal de São Domingos

INDICAÇÃO Nº 006/2023

Senhor Presidente e Nobres Vereadores, venho perante Vossas Excelências nos
termos do art. 225 do Regimento Interno, expor a presente indicação com a finalidade de
sugerir ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que:

Determine a Secretaria Municipal de Obras ou setor responsável, que execute a
reforma da Praça José Mecenas Filho, conhecida como "Praça da Igreja", neste município
de São Domingos.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária e tem como objetivo indicar ao Executivo
Municipal a reforma da Praça pública "José Mecenas Filho", conhecida como "Praça da Igreja".
Praça essa que sem dúvida nenhuma é o cartão postal de nossa São Domingos. A mesma abriga
a maior parte do comércio local. O transporte alternativo com a destino a outros municípios
como Campo do Brito, Itabaiana e Aracaju têm como ponto de partida a referida praça. Como
dito anteriormente, a praça é conhecida como "Praça da Igreja" pois a Igreja Católica está
situada na mesma. A praça José Mecenas Filho é a principal praça de nossa cidade, é a praça
onde temos maior movimentação de pessoas durante todo o ano, e olhando por esse lado é que
sugiro a reforma da mesma, no sentido de trazer mais conforto a todos que ali frequentam.

Edifício Waldomiro Pereira dos Santos, Câmara Municipal de São Domingos, Estado
de Sergipe, em 13 de junho de 2023.

CÃMARA MUNICIPAL DE sia

Anders9r&uza
Vereffor

Rua Francl9co Vieira da PalKao, n• 155 - centro, sao Domingos/SE, CEP: 49.525-000 - Tel /Fax: (79) 3455-1414. E-n: camaramun1e1pa1desa9C10l'l)lngO'l(!)bol.com br,
Site: www cmsaodomingos.se.goy br. Facebook: Câmara Municipal de S;'io ~ lwitter. @cmsaodomingos